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Anmodning om å revurdere ordningen med blind klagesensur  

 

Vi viser til brev av 29. juni 2016 fra de tre juridiske fakultetene ved Universitetet i Oslo, 

Universitetet i Bergen og Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet. Fakultetene 

mener at innføringen av ordningen med blind sensur ikke har hatt den ønskede effekten, og at 

klageordningen har store svakheter. 

 

Etter lov om universiteter og høyskoler av 1. april 2005 nr. 15 (uhl.) § 3-9 første ledd har 

universiteter og høyskoler plikt til å sørge for at kandidatenes kunnskaper og ferdigheter blir 

prøvet og vurdert på en upartisk og faglig betryggende måte. Dette innebærer at institusjonene 

har plikt til å følge med på sensurordning og eksamensresultatene, tilrettelegge for best mulig 

sensurordninger, vurdere grep hvis det viser seg at det er store avvik i sensuren, og å passe på 

at sensuren imøtekommer krav til likebehandling og forutsigbarhet. 

 

Etter Kunnskapsdepartementets vurdering har ordningen med blind sensur avdekket et 

underliggende problem ved at sensorene ikke får god nok opplæring. Departementet har 

tidligere tatt til orde for at bedre opplæring av sensorene og utarbeiding av gode 

sensorveiledninger vil være et langt skritt på veien for å unngå store avvik i sensuren. Vi viser 

til Prop.59 L (2013-2014), der departementet skrev blant annet: "En modell med blind sensur, 

hvor sensorveiledning gjøres tilgjengelig for klagesensor, vil kunne stimulere institusjonene 

til å lage kvalitetsmessige gode sensorveiledninger, som nettopp vil sikre likebehandling og 

riktige vedtak. Departementet er også enig i at ny sensor bør kunne få tilgang til andre 
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eksamensbesvarelser med karakter som eksempler, og også karaktersnitt kan være et relevant 

og nyttig hjelpemiddel for klagesensor." 

 

Regjeringen la i vår frem frem Meld. St. 16 (2016-2017) "Kultur for kvalitet i høyere 

utdanning". I meldingen sier Regjeringen at den forventer at universitetene og høyskolene 

vurderer Universitets-og høyskolerådets retningslinjer for bruk av ekstern sensur. Videre 

pekes det på at tiltak som god opplæring av sensorene og utfyllende sensorveiledninger  er 

viktige virkemidler for å ivareta studentenes rettssikkerhet og sikre et mer ensartet vurdering 

av eksamensoppgavene, både ved førstegangssensur og klagesensur.  

 

Regjeringen sier også at det vil stille krav om at det "utarbeides sensorveiledning til alle 

eksamener". Sensorveiledning kan bidra til kvalitetsutvikling og evaluering av studieprogram, 

og de må sammenholdes med læringsutbyttebeskrivelser, undervisnings- og læringsformer og 

avsluttende vurderinger. 

 

Vi viser også til at enkelte utdanningsinstitusjoner har åpnet for å gi studentene rett til 

automatisk å få en begrunnelse for karakter ved sensur. Dette er også et godt virkemiddel for å 

gi studentene innsikt i og hjelpe dem å forstå begrunnelse for egen sensur.  

 

 

 

Med hilsen  

 

 

Anne Grøholt (e.f.)  

avdelingsdirektør 

 Karin Helle 

 seniorrådgiver 

 

 

 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
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